
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 8 września 2021 r.

     Sesja  Rady Miasta  Wąbrzeźno  odbyła się  w Sali  Kolumnowej  Wąbrzeskiego  Domu 

Kultury przy  ul. Wolności 47  w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 13.00 do godz. 14.45.

Ad 1

     Otwarcia  XXXII  sesji  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  dokonała  jej  Przewodnicząca  pani 

Aleksandra Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie 

z  art.  20  ust.  1b  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  obrady  będą 

transmitowane   i  utrwalone  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk. 

Poinformowała, że XXXII sesję zaplanowano w Wąbrzeskim Domu Kultury z uwagi na jej 

uroczysty charakter. 

Powitała zaproszonych gości:

Pana Karola Sarneckiego Wicestarostę Wąbrzeskiego 

Pana Stanisława Szarowskiego Wójta Gminy Dębowa Łąka

Pana Władysława Łukasika Wójta Gminy Ryńsk

Pana Krzysztofa Zielińskiego Wójta Gminy Książki 

Panią Kingę Kamińską

   Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza Wąbrzeźna pana 

Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha Trzcińskiego, panią Mariolę 

Frankowską  Skarbnika  Miasta,  panią  Dorotę  Stempską  Sekretarz  Miasta,  panią  Monikę 

Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, Dyrektorów miejskich placówek oświatowych, 

Prezesów  miejskich  spółek,  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Dyrektor 

Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki,  Terapii  i  Integracji  Społecznej,  pracowników Urzędu 

Miasta,  a  także  mieszkańców,  oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej  Telewizji 

Kablowej.

    Pani Aleksandra Basikowska poprosiła o zagranie Hejnału Wąbrzeźna.

    Pan Mirosław Lewandowski odegrał na scenie Sali Kolumnowej Hejnał Wąbrzeźna.
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Ad 2

    Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, 

że w obradach uczestniczy 14 radnych. 

O godzinie 13.20 na sesję przybył Radny Pan Maciej Murawski. 

 Ad 3

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na adres poczty elektronicznej zostały 

wysłane protokoły nr XXX i nr XXXI. Protokoły wysłany zostały w wersji edytowanej 

z  możliwością  wprowadzenia poprawek. Wobec braku uwag uważam, że protokoły nr 

XXX i nr XXXI zostały przyjęte.

Ad 4
    Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokołu z XXX i XXXI sesji Rady Miasta.

4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Miasto Wąbrzeźno 

oraz zasad ich użytkowania.

6. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym.

7. Informacja dotycząca przebiegu wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za I półrocze 

2021 roku. 

8. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2021-2032.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2021 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno.

12. Zapytania i wolne wnioski.

13.  Zamknięcie XXXII sesji Rady Miasta.

Nikt nie złożył wniosku w przedmiocie zmiany porządku obrad XXXII sesji Rady Miasta 

Wąbrzeźno.
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Ad 5

    Przewodnicząca Rady Miasta oznajmiła, że inicjatorem wszczęcia procedury zmierzającej 

do aktualizacji symboli naszego miasta był Radny Pan Aleksander Czarnecki. Poprosiła Pana 

Aleksandra  Czarneckiego  o  zabranie  głosu  i  przedstawienie  problematyki  dotyczącej 

funkcjonowania symboli  miasta na przestrzeni historii Wąbrzeźna.

   Pan  Aleksander  Czarnecki  Radny  Rady  Miasta  poinformował,  że   przystąpiono  do 

procedury uaktualnienia symboli miasta, z tego względu gdyż planowano umieścić symbole 

miasta               w nowym Statucie, nowelizowanym Statucie. Wyjaśnił, że okazało się to  

jednak niemożliwe,     z tego względu, że obecnie obowiązująca procedura prawna stawia 

pewne wymogi czyli  pozytywną akceptacja  ze strony Komisji  Heraldycznej  oraz Ministra 

Spraw Wewnętrznych          i Administracji. W związku z pandemią cała  procedura trwała 

dłużej niż dwa lata. Oznajmił, że Komisja Heraldyczna zawiesiła swoją pracę i nasze dalsze 

działania w tym momencie uległy całkowitemu zawieszeniu. W między czasie Rada Miasta 

uchwaliła Statut .

    Pan Aleksander Czarnecki oznajmił, że zawsze można postawić sobie pytanie czy w ogóle 

warto ?, czy to dobry moment ?.Oświadczył, że  każdy moment jest tak samo dobry tak samo 

zły.  Wyjaśnił,  że   nie  zmieniamy  czegoś  co  ma  jakąś  wielowiekową  odwieczną  wręcz 

tradycję, zmiana dotyka wizerunku, który obowiązuje dokładnie od roku 1990, a wcześniej 

funkcjonował w innym trochę wymiarze.   W roku 1543  przestano używać tego wizerunku 

jako  godła  miasta  Wąbrzeźna.  W  połowie  XVII  stulecia   pojawiły  się  zupełnie  inne 

wizerunki.  Następnie  pan  Aleksander  Czarnecki  przy  pomocy  przygotowanej  prezentacji 

multimedialnej przedstawił kolejno historyczne wizerunki herbu Wąbrzeźna.  

   Pan  Aleksander  Czarnecki  poinformował,  że  w  roku  1990  ówczesna  komisja  Rady 

zajmowała się zmianą herbu miasta. Komisji przewodniczył Pan Kazimierz Chodziński, który 

w  gazecie  lokalnej  Wiadomości  Wąbrzeskie  sformułował  w  następujących  słowach:  „Na 

podstawie zebranych materiałów po burzliwej i długiej dyskusji postanowiono aby Kazimierz 

Chudziński  w  imieniu  Komisji  zaproponował  na  najbliższej  sesji  Rady  Miejskiej  zmianę 

kształtu herbów, którymi się dotąd nie słusznie posługiwano”. Od 1990 roku w przestrzeni 

publicznej  funkcjonuje  ustalony  wówczas  herbu  Wąbrzeźna.  Profesor  Marian  Gumowski 

najwybitniejszy Polski heraldyk okresu przedwojennego i  powojennego  w sposób bardzo 

kategoryczny w swoim opracowaniu Herby Miast Pomorskich z roku 1938, napisał, że tarcza 
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herbu  ma  być  niebieska,  skrzydło  czarne,  pastorał  złoty,  dociągnięty  do  skraju  tarczy 

herbowej. Nie mamy jednak żadnych kolorowych odbitek. 

   Pan Aleksander Czarnecki przekazał, że obecne działania dotyczące aktualizacji symboli 

miasta były pilotowane przez redaktora głównego monografii  miasta Wąbrzeźna Profesora 

Krzysztofa  Mikulskiego  z  Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu.  Oświadczył,  że 

ostateczny  kształt  herbu  jest  dziełem  Pana  Profesora  Krzysztofa  Mikulskiego  oraz 

współpracującego z nim plastyka. Oznajmił,  że od 1996 roku Wąbrzeźno posiada również 

flagę.  Wzór  flagi  został  przyjęty  w  drodze  Oświadczenia  Rady  Miejskiej  w  roku  1996. 

Podkreślił, że dużo wsparcia w postaci wykonania rozmaitych szkiców,  rysunków uzyskał od 

absolwentki liceum, która obecnie studiuje psychologię pani Kongi Kamińskiej. 

    Pan Aleksander  Czarnecki  oznajmił,  że  cały  materiał  przekazany został  do Profesora 

Krzysztofa  Mikulskiego,  który  wszystko  sprawdzał  i  kontrolował  pod  względem 

merytorycznym.  Następnie  cała  dokumentacja  przesłana  została  do Komisji  Heraldycznej. 

Członkowie  Komisji  Heraldycznej  uznali,  ze  herb  ma  nawiązywać  do  najdawniejszego 

wizerunku i trzeba konsekwentnie nałożyć wstęgę oraz pociągnąć pastorał do kresu tarczy. 

   Pan Aleksander Czarnecki  przekazał,  że w związku z herbem i flagą zdecydowano się 

również o przyjęcie pieczęci. Zaproponowano pieczęci: Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza 

Wąbrzeźna, Przewodniczącego Rady Miasta i Urzędu Miasta. Pieczęcie mają kształt okręgu 

o średnicy 36 mm zgodnie z obowiązującymi przepisami. W środku herb miasta, w otoku 

napis określająca adresata pieczęci. 

  Pani  Aleksandra  Basikowska  podziękowała  Panu  Aleksandrowi  Czarneckiemu  za 

przybliżenie  historii  symboli  miasta  Wąbrzeźna  oraz  złożoności  procedury  związanej  z 

uchwaleniem zaktualizowanego herby, flagi oraz pieczęci.

  Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno odczytała teść uchwały Nr XXXII/205/21 Rady 

Miasta Wąbrzeźno w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Miasto Wąbrzeźno 

oraz zasad ich użytkowania.

Uchwała Nr XXXII/205/21 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie ustanowienia herbu, 

flagi i pieczęci Gminy Miasto Wąbrzeźno oraz zasad ich użytkowania

podjęta jednogłośnie przy 15 głosach za – załącznik Nr 2.

4



   Pan  Tomasz  Zygnarowski  Burmistrz  Wąbrzeźna  przekazał,  że  jesteśmy  świadkami 

ważnego, podniosłego wydarzenia, a potwierdzeniem tego faktu jest obecność na dzisiejsze 

sesji Samorządowców naszego rejon. Oznajmił, że na sesjach zwoływanych 10 - 12 razy w 

roku podejmujemy dziesiątki uchwał, ale nie wiele jest uchwał takich, które odcisną piętno 

w przyszłości bez względu na to kto będzie wówczas Radnym, kto będzie Przewodniczącym, 

kto  będzie  Burmistrze.  Zaznaczył,  że  powyższy  dokument  po  raz  pierwszy  w  historii 

Wąbrzeźno uzyskał pozytywną opinię Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji. 

Następnie pan Aleksander Czarnecki oświadczył, że gdyby nie zaangażowanie i determinacja 

Pana Radnego Czarneckiego to pewnie byśmy się nie zmierzyli z tym tematem. Dodał, że 

Pan  Czarnecki  wiedział  do  kogo  adresować  prośby  i  opracowanie  przygotowanej 

dokumentacji  heraldycznej.  Ponadto  Pan  Aleksander  Czarnecki  włożył  że  ogrom  pracy, 

determinacji i sił do tego żeby procedurę skutecznie zakończyć. 

    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował Panu Radnemu Aleksandrowi Czarneckiemu za 

przeprowadzenie,  skoordynowanie  powyższej  procedury.  Podziękował  także  Radnym  za 

głosowanie i przyjęcie podjęcie powyższej uchwały.

   Pan  Aleksander  Czarnecki  przekazał,  że   chciałbym  w  tym  miejscu  podzieli  się 

podziękowaniami  z  byłą  uczennicą  Panią  Kingą  Kamińską,  którą  w ramach  wolontariatu 

wspomagała wszystkie działania i bez  której  nie było tego projektu.

   Wójt Gminy Dębowa Łąka Pan Stanisław Szarowski przekazał, że Radni Rady Miasta w 

dniu dzisiejszym  na uroczystej sesji przyjęli nowe zaktualizowane symbole miasta herb, flagę 

i  pieczęcie  waszej  Małej  Ojczyzny.  Oznajmił,  że  imieniu  samorządowców pozwoli  sobie 

dołączyć wizerunek naszej Dużej Ojczyzny w postaci mapy Polski. Wyjaśnił, że na tej mapie 

są  zawarte  informacje,  które  każdy  Polak  powinien  znać,  między  innymi  hymn,  między 

innymi  najważniejsi  nasi  nobliści,  odkrywcy,  artyści.  Następnie  Pan Stanisław Szarowski 

powyższą mapę Polski przekazał na ręce Burmistrza Wąbrzeźna.

   Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska ogłosiła 20 minutową przerwę 

w obradach XXXII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 8 września 2021 roku.

Przerwa od godziny 13.40 do 14.00.

   Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska wznowiła obrady XXXII sesji 

Rady  Miasta  Wąbrzeźno  w  dniu  8  września  2021  roku  o  godzinie  14.00.  W  sesji 

uczestniczyło 14 radnych Rady Miasta. Nieobecny Radny pan Maciej Murawski. 

  Pani  Aleksandra Basikowska przystąpiła  do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad 

XXXII sesji Rady Miasta. 

O godzinie 14.00 obrady sesji Rady Miasta opuścił radny Pan Sebastian Isbrandt.
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   Ad 6

     Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres 

od 22 czerwca 2021 roku do 7 września 2021 roku. – załącznik nr 2.

Ad 7

     Przewodnicząca Rady Miasta  poinformowała, że zgodnie z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Burmistrz Wąbrzeźna w oznaczonym ustawowo 

terminie  przekazał  Radzie  Miasta  Wąbrzeźno  informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu 

Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  za  I  półrocze  2021  roku  oraz  informację  o  kształtowaniu  się 

wieloletniej  prognozy finansowej. (Radni otrzymali  na adres poczty elektronicznej  w dniu 

27  sierpnia  2021  r.)  Dodała,  że  ponadto  w dniu  6  września  2021  r.  podczas  wspólnego 

posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta Wąbrzeźno Pani Mariola Frankowska Skarbnik 

Miasta przedstawiła najważniejsze informacje i dane dotyczące przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za I półrocze 2021 roku. 

     Wobec braku pytań  stwierdziła,  że  powyższa  informacja  została  przez  Radę Miasta 

Wąbrzeźno przyjęta.

Ad 8

  Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że wszystkie złożone na XXXII sesję Rady 

Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas wspólnego 

posiedzenia  wszystkich  komisje  Rady  Miasta,  które  odbyło  się  w dniu  6  września  br.  o 

godzinie 13.00.

  Pan  Tomasz  Zygnarowski  przekazał,  że  na  podstawie  art.232  ustawy  o finansach 

publicznych dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie planowanego 

wykonania dochodów i wydatków budżetu w roku 2021 stanu na 08 września  2021 r. oraz 

wprowadza się zmiany w WPF wynikające ze zmian w planowanych przedsięwzięciach:

1)  Droga  Jeziorna  po  otrzymaniu  dofinansowania  na  poziomie  55%  i rozstrzygnięciu 

postępowania przetargowego to w 2021 roku 482.278,00 zł (zmniejszenie o 43.477,10 zł) i w 

2022 roku  391.137,59 zł  (zmniejszenie  134.721,51 zł),  planowana  kwota  to  w 2021  roku 

524.259,10 zł w 2022 roku 525.859,10 zł,

2) Modernizacja  Oświetlenia  Ulicznego  -  po  rozstrzygnięciu  przetargu  i  zakończeniu 

realizacji zadania przed dokonaniem ostatecznego rozliczenia wprowadza się korektę na 

kwotę 231,49 zł,
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3) Drogi,  chodniki  i parkingi  kwota  planowana  na  2021 rok  zwiększa  się  o wartość 

32.377,64 zł.

4)  Wprowadza  się  w planowane  dokapitalizowanie  spółki  RW  TBS  środki  w kwocie 

511.000,00 zł na budownictwo mieszkaniowe otrzymane z KZN.

Zmiany wynikają  z bieżącej  realizacji  budżetu 2021 roku i mają  swoje odzwierciedlanie 

załączniku WPF, Przedsięwzięcia do WPF i Objaśnienia do WPF.

Uchwała Nr XXXII/206/21 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę   w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2021-

2032 została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za” – załącznik nr 3.

Ad 9

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiany budżetu na 2021 rok obejmują:

Zmiany  ujęte  w  planie  dochodów  zwiększają  budżet  na  kwotę  4.014.746,57 zł 

i dotyczą:

1. W odpowiedzi na wniosek do Krajowego Zasobu Nieruchomości otrzymaliśmy środki 

w kwocie 3.000.000,00 zł na inwestycję budowy mieszkań w ramach nowo utworzonej spółki 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej,

2.  Zwiększenia  dochodów  z tytułu  udziałów  w podatku  CIT  o kwotę  650.000,00 zł,  w  

związku  z wyższym  wykonaniem  niż  założono  do  projektu  budżetu  (wykonanie  na 

31 sierpnia  2021 r. na poziomie 137%),

3.  Zwiększenia  dochodów  z tytułu  środków  z opłat  za  wieczyste  użytkowanie  i trwały 

zarząd o kwotę 29.000,00zł,

4. Zwiększenia dochodów z tytułu wpływów z lat ubiegłych o 10.700,00 zł, i równocześnie 

zmniejszenie wpływów z odszkodowań z ubezpieczenia o kwotę 9.000,00 zł,

5.Zwiększenia wpływów z tytułu darowizn o 15.000,00 zł na działalność promocyjną,

6.  Zmniejszenia  wpływów  z tytułu  mandatów  Straży  Miejskiej  w związku  z niskim 

wykonaniem o kwotę 20.000,00 zł,

7. Zwiększenia i zmniejszenia dochodów bieżących w różnych pozycjach o kwotę ogółem 

4.700,00 zł,

8. Zwiększenia dochodów z tytułu opłaty adiacenckiej na kwotę 192.447,30 zł,
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9. Zwiększenia dochodów o środki z Funduszu Przeciwdziałania  Covid-19, na promocję 

szczepień i inne działania z tym związane o kwotę 19.750,00 zł,

10.  Zwiększenia  dochodów na podstawie  Decyzji  Wojewody WFB.I.3120.3.59.2021 na 

zakup podręczników dla uczniów na kwotę 7.752,00 zł,

11. Wprowadzenia do budżetu środków dotacyjnych z Powiatu Wąbrzeskiego dla MiPBP na 

rok 2021 w kwocie 3.000,00 zł,

12.  Zwiększenia  wpływów  z dochodów  w szkołach  o 1302,86 zł  i równocześnie 

zmniejszenia o 856,59zł,

13.  Zwiększenia   wpływów  z tytułu  odsetek  podatkowych  i z  tytułu  opłat  łącznie 

o 1.000,00zł,

14. Zwiększenia dochodów o kwotę 189.951,00 zł z tytułu dofinansowania z Rządowego 

Funduszu  Rozwoju  Dróg  na  przebudowę  przejść  na  ul.  Chełmińskiej  i ul.  Gen. 

Pruszyńskiego.

Zmiany  ujęte  w  planie  wydatków  zwiększają  budżet  na  kwotę  4.014.746,57 zł 

i dotyczą:

1. Wprowadzenia zmian w projekcie przebudowy drogi Jeziorna” o kwotę -43.477,10 zł, 

zmiana dotyczy rozliczeń po przetargowych i w związku z zwiększeniem dofinansowania o 5 

procent do 55%

2.  Wprowadzenia   środków  na  kwotę  149.015,60 zł  na  przebudowę  przejścia  na  ul. 

Chełmińskiej  z dofinansowaniem w kwocie 119.212,00 zł,

3. Wprowadzenia  środków na kwotę 88.424,35 zł na przebudowę przejścia na ul. Gen. 

Pruszyńskiego  z dofinansowaniem w kwocie 70.739,00 zł,

4. Wprowadzenia środków w kwocie 3.000.000,00 zł z Krajowego Zasobu Nieruchomości, 

na   dokapitalizowanie  nowo  utworzonej   Spółce  SIM,  która  zajmie  się  budownictwem 

mieszkań,

5.  Wprowadzenia  środków  na  wypłatę  odszkodowania  na  mocy  Decyzji   Burmistrza 

Wąbrzeźna  z 02.12.2019 r.  Nr IG.6831.18.2019.DW, za przejęte  grunty pod budowę dróg 

w kwocie 192.447,30 zł
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6. Wprowadzenia przesunięć w wydatkach bieżących celem zapewnienia środków w planie 

Wydziału  GK  na  kwotę  5.000,00 zł  na  drogach  gminnych  i 3.200,00  na  obsługę 

cmentarnictwa,

7. Wprowadzenia zwiększenia wydatków na dotację dla Powiatu Wąbrzeskiego o  kwotę 

20.000,00 zł- na powiatowe przewozy autobusowe,

8. Wprowadzenia kwoty 147.000,00 zł na wydatki dotyczące wynagrodzeń pracowników 

interwencyjnych,

9. Zwiększenia wydatków na likwidację źródeł niskiej emisji  tzw. ”kopciuchów”  o kwotę 

10.000,00 zł  jest  to  kolejne  zwiększenie  w związku  z dużą  ilością  osób  zainteresowanych 

wymianą źródeł ciepła na ekologiczne do kwoty łącznej 110.000,00 zł,

10. Zwiększenia wydatków na dotację dla niepublicznych  przedszkoli „Alpido” i „Jedno 

Słońce”  o kwotę 235.000,00 zł,

11.Wprowadzenia  dotacji  dla  WDK  na  kwotę  22.100,00 zł  w związku  z otrzymanymi 

darowiznami na „Wąbjazzno” koncerty w dniach 20-22 sierpnia 2021 r.,

12. Zwiększenia środków o kwotę 204.628,00 zł na zapłat za pobyt mieszkańców miasta w  

Domach  Pomocy  Społecznej,  i równocześnie  zmniejszenia  o 70.000,00 zł  wydatków  na 

program „posiłek dla potrzebujących”  w związku z otrzymana na ten cel dotacją,

13.Wprowadzenia  wydatków  dotyczących  otrzymanej  dotacji  na  podręczniki  szkolne 

w kwocie  7.752,00 zł,

14.  Przesunięcia  kwoty  planowanej  w wysokości   15.000,00 zł  w SP  nr  2 na  wniosek 

Dyrektora szkoły w ramach posiadanego planu,

15. Przesunięcia wydatków na kwotę  5.000,00 zł w ramach środków na utrzymanie zieleni 

w Wydziale GK,

16.  Wprowadzenia  drobnych  korekt  dotyczących  realizowanego  projektu  modernizacji 

oświetlenia w mieście na łączną kwot 231,49 zł

17.  Zwiększenia  wydatków  własnych  w związku  z obsługa  systemu  odbioru  śmieci  na 

kwotę 4.606,66zł,

18.  Wprowadzenia  dla  MZUK   kwoty  10.000,00 zł  na  zakup  wiaty  magazynowej  do 

przechowywania  i 30.000,00 zł na budowę drogi na osiedlu Hallera,

19. Wprowadzenia kwoty 3.000,00 zł na zwroty niesłusznie pobranych świadczeń MOPS.
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20.  Wprowadzenia  zmian  w planie  finansowym  MOPS  na  wniosek  Dyrektora  na  kwotę 

25.791,73 zł.

budżetu środków dotacyjnych z Powiatu Wąbrzeskiego dla MiPBP na rok 2021 w kwocie 

3.000,00 zł.

Uchwała Nr XXXII/207/21 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

budżetu miasta na 2021 rok została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za” – 

załącznik nr 4

Ad 10

 Pan  Tomasz  Zygnarowski  oznajmił,  że  rola  Radnych  Rady  Miasta  oraz  Burmistrza 

Wąbrzeźna nie zawsze wiąże się z miły chwilami jak podjęcie uchwały w sprawie herby, flagi 

i pieczęci Wąbrzeźna ale także z uchwałami,  które nigdy nie spotykają się z pozytywnym 

odbiorem  mieszkańców  miasta.  Dotyczy  to  przede  wszystkim  podatków,  dochodów, 

wydatków czy opłat. Przekazał, że w roku bieżącym Burmistrz Wąbrzeźna wniósł pod obrady 

Rady uchwałę w spawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w miesiącu 

wrześniu aby rozpocząć pracę nad budżetem miasta roku 2022 posiadać wiedzę w kwestii 

dochodów z tytułu podatku od nieruchomości. 

Pan  Tomasz  Zygnarowski  przekazał,  że  na  podstawie  art. 5 ust.1  ustawy  o podatkach 

i opłatach  lokalnych,  Rada  Miasta  Wąbrzeźno  określa  wysokość  stawek  podatku  od 

nieruchomości  na  kolejny  rok  podatkowy  to  jest  2022.  Proponowane  stawki  są  zgodne 

z obwieszczeniem  Ministra  Finansów,  Funduszy  i Polityki  Regionalnej   z dnia  22 lipca 

2021 r.  (M.P.  z 2021 r.  poz. 724)  w sprawie  górnych granic  stawek kwotowych podatków 

i opłat lokalnych w 2022 roku, które w stosunku do maksymalnych stawek roku ubiegłego 

podwyższono  o wskaźnik  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych  za  pierwsze  półrocze 

2021 roku o wartość 3,6 %. 

Uchwała Nr XXXII/208/21 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach ‘za’ – 

załącznik nr 5.

Ad 11

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że   zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

rada  gminy  na  podstawie  projektów  regulaminów  dostarczania  wody  i  odprowadzania 

ścieków  opracowanych  przez  przedsiębiorstwa  wodociągowo-kanalizacyjne,  przygotowuje 

projekt  regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  oraz  przekazuje  go  do 
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zaopiniowania  organowi  regulującemu,  zawiadamiając  o  tym  przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne.

    W dniu 15 czerwca 2021 roku Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 

Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Wąbrzeźnie  przy  ul.  Tysiąclecia  8A, 

przedłożył  projekt  zmian do Regulaminu  dostarczania  wody i  odprowadzania  ścieków na 

terenie  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno.  Powyższy  projekt  uwzględnia  konieczne  zmiany 

wprowadzone na mocy ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane 

oraz niektórych innych ustaw.

    W dniu 23 czerwca 2021 roku Rada Miasta Wąbrzeźno uchwaliła  projekt  regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno.

    W dniu  5  lipca  2021 roku do Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej 

w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wpłynęło pismo (sygn. akt 

BR.0004.78.2021JN) z dnia 30 czerwca 2021 roku wraz z uchwałą Nr XXX/203/21 Rady 

Miasta  Wąbrzeźno  z  dnia  23  czerwca  2021  r.  w  sprawie  przyjęcia  projektu  regulaminu 

dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno.  Po 

przeanalizowaniu  przedmiotowego  projektu  regulaminu  Dyrektor  Regionalnego  Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (znak: 

GD.RZT.71.62.2021/KR)  z  dnia  9  lipca  2021  roku  w  drodze  postanowienia  wyraził 

negatywną  opinię  powyższego  projektu  regulaminu  i  wniósł  zastrzeżenia  co  do  treści 

wyrażonych w następujących przepisach: §3, §4 pkt 5, §5 ust. 2, §7 ust. 9, §8 ust. 1, §10 ust. 

1, §11 ust. 1 i §14.

   Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie przy ul. Tysiąclecia 8A, pismem z dnia 21 lipca 2021 roku 

przedstawił kolejny projekt zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, który uwzględnia wymagane poprawki i zastrzeżenia 

wniesione  przez  Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

  Wobec  powyższego  na  podstawie  art.  19  ust.  3-5  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o 

zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków,  po  usunięciu 

zastrzeżeń  wynikających  z  opinii  Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w 

Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przedstawia się Radzie Miasta 

Wąbrzeźno regulamin do uchwalenia.
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Uchwała Nr XXXII/209/21 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta 

jednogłośnie przy 14 głosach „za” – załącznik nr 6.

Ad 12 

Nikt nie  z Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno oraz uczestniczących w sesji  gości zabrał 

głosu.

Ad 13

   Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XXXII sesję 

w  VIII  kadencji  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  w  dniu  8  września  2021  roku.  Poprosiła  o 

wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Protokołował:
Jarosław Niedbała

                                                                   

                                                                           Przewodnicząca Rady

                                                                            Aleksandra Basikowska                                                                    
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